
 

 

 

 

Poznań, styczeń 2024 

 

Dziesiąta jubileuszowa edycja Międzynarodowych Targów Rolniczych Polagra Premiery dobiegła 
końca. Były to wyjątkowe trzy dni na Międzynarodowych Targach Poznańskich. Data 19-21 stycznia 
2024 zapisze się na kartach historii jako wspaniałe wydarzenie z udziałem najznakomitszych firm, 
dystrybutorów, liderów branży i wszystkich tych, którzy branże rolną kształtują. 

To właśnie dzięki nim i wyjątkowym wydarzeniom towarzyszącym Targi odwiedziło w tym roku 
prawie 25 000 osób. Jest to znamienity sygnał, że branża jest aktywna i spragniona wiedzy, uważnie 
obserwuje zmiany jakie zachodzą w obszarach polityki rolnej, innowacji i światowych trendów. 

Na Targi zawitały największe i uznane marki sprzętu i wyposażenia dla rolnictwa. Ciągniki i maszyny 
samobieżne zaprezentowali m.in. John Deere, Massey Ferguson, Valtra, Fendt, Iseki, Kubota, Bobcat, 
Deutz-Fahr czy McCormick. Duże zainteresowanie budziły opryskiwacze polowe, w tym samojezdne 
firm: Hardi, Amazone, John Deere oraz Agrifac. 

Popularne ekoschematy Wspólnej Polityki Rolnej 2023-2027 mocno zwróciły uwagę rolników i 
producentów rolnych w minionym roku na aspekt specjalistycznego sprzętu uprawowego. Na targach 
było więc wszystko, co służy do uprawy. Zarówno tej orkowej, ale przede wszystkim bezorkowej: 
agregaty, siewniki, maszyny do uprawy pasowej (strip till) i nie tylko. Nie zabrakło też oferty maszyn 
dla producentów warzyw oraz deszczowni, sortowników itd. 

Dla producentów inwentarza przygotowano ekspozycje systemów udojowych, maszyn do zadawania 
pasz, wyposażenie budynków inwentarskich, budownictwo wiejskie. Tradycyjne swą bogatą ofertę 
pokazali producenci nasion, nawozów i chemii. 

Największe stoiska należały do firm: 

• Kuhn 
• John Deere (Agro-Efekt, Agro Sieć) 
• Agro Market Jaryszki (DeutzFahr, Iseki) 
• Agro Sharing 
• Agromix (Manitou, Krone) 
 
Kilku wystawców obchodziło podczas Polagry Premiery swoje jubileusze. To wspaniale, że Polskie 
firmy mogą pochwalić się taką bogatą historią i doświadczeniem. 

 40-lecie firmy SaMASZ Sp z o.o.  
 35-lecie firmy Alima Bis  
 35-lecia firmy Agromix  
 30-lecia miesięcznika rolniczego Top agrar Polska 
 20-lecia firmy Agrotechnology Piotr Mazur  



 

 

 

Podczas Tragów Polagra Premiery 19 i 20 stycznia miało miejsce jedno z najważniejszych wydarzeń 
dla branży rolnej w roku 2024 - Polski Kongres Rolniczy.  

Były to dwa dni niezmiernie ważnych i ciekawych tematów: 

 Megatrendy w rolnictwie: wyzwania środowiskowe, rolnictwo węglowe, polityka rolna, big 
data. Musthave dla młodych z branży agro. 

 Smartfarming, czyli jak przemysł i współczesna technika reagują na światowe wyzwania i 
trendy. Panel użytkowników i praktyków. Pierwsze Polskie Forum Pojazdów Autonomicznych. 

 Od tego nie ma odwrotu: zmiany klimatyczne, Ukraina w przedsionku do UE, globalne 
powiązania handlowe, Wspólna Polityka Rolna UE. Jakie to rodzi skutki dla rolnictwa Polski? 

 Jakiej żywności szuka konsument na świecie? Co ma siać, co ma hodować polski rolnik – aby 
polska wieś nie była oszukana? 

 Gospodarstwo rolne niezależne energetycznie. W co inwestować? Prawne i podatkowe 
pułapki OZE. 

 Gdzie szukać dodatkowych pieniędzy na inwestycje w rolnictwie i agrobiznesie? 
Ekoschematy? Kredytowanie, leasing czy inne mechanizmy finansowe? A może zarządzanie 
ryzykiem? 

Kilkudziesięciu prelegentów ze świata nauki, biznesu oraz doświadczonych praktyków przedstawiło 
swój punkt widzenia: 

 Mateusz Ciasnocha, rolnik, European Carbon Farmers 
 Kornelia Kajda – eAgronom 
 Piotr Roczniak, Cargo ON 
 Stanisław Świtek, Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu 
 Przemysław Żelazowski, SatAgro 
 dr Mirosław Czechlowski, Uniwersytet Przyrodniczy 
 Marek Wilanowski, country manager Metos Polska (stacje pogodowe, prognostyka) 
 Artur Szymczak, Kuhn Maszyny Rolnicze 
 Jarosław Adamczak, CLAAS Polska Sp. z o.o. 
 Piotr Ziemecki, John Deere 
 Dr Jerzy Plewa – TeamEurope, b. dyrektor generalny DG Agri EU i były wiceminister rolnictwa 
 Mariusz Olejnik, prezes Polskiej Federacji Rolnej, rolnik, założyciel ‘Spółdzielni Polski Rzepak i 

Zboża’ 
 Rafał Mładanowicz, rolnik, Przewodniczący Polsko-Ukraińskiej Izby Gospodarczej ds. Rolnych. 
 Monika Piątkowska, prezes Izby Zbożowo-Paszowej 
 Jarosław Wańkowicz, Polskie Stowarzyszenie Rolnictwa Zrównoważonego i Żywności 
 Prof. Walenty Poczta, Uniwersytet Przyrodniczy Poznań, konsultant MRiRW 
 Zbigniew Kaszuba, rolnik, były prezes Krajowej Federacji Producentów Zbóż, współtwórca 

Zrzeszenie Producentów Zbóż i Rzepaku "Rola" 
 Martin Ziaja, rolnik, członek zarządu Polskiej Federacji Hodowców Bydła i Producentów 

Mleka 



 

 

 

 Wiesław Gryn, rolnik, Zamojskie Towarzystwo Rolnicze 
 Roman Włodarz, rolnik, prezes Śląskiej Izby Rolniczej, w-ce wójt gminy Paniówki 
 Grzegorz Brodziak, prezes GoodValley (Poldanor) 
 Prof. Katarzyna Leśkiewicz, Wydział Prawa i Administracji UAM w Poznaniu 
 Grzegorz Ignaczewski, rolnik, ekspert ds. WPR, Agraves 
 Dr Krzysztof Łyskawa, Uniwersytet Ekonomiczny Poznań 
 Andrzej Janc, dyrektor ds. sprzedaży w VH POLSKA 

Swoją obecnością wydarzenie uświetnił Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi, który był obecny na 
otwarciu wydarzenia oraz wziął aktywny udział w dyskusji Polskiego Kongresu Rolniczego.  

Targi gościły także wszystkie największe, polskich wydawnictwa rolnicze, a to także znak, że 
wydarzenie ma wysoki priorytet i odbija się szerokim echem w branży. 

Bardzo liczna publiczność Polskiego Kongresu Rolniczego tylko potwierdziła to, że fachowa i 
profesjonalna wiedza jest pożądana przez rolników, którzy myślą o rozwoju swoich gospodarstw. 
Dostęp do rzetelnej wiedzy i wsparcie rolników na każdym etapie funkcjonowania ich gospodarstw 
były jednymi z głównych  celów Organizatorów wydarzenia. Frekwencja to jasny sygnał, że jest to 
właściwy kierunek w jakim Targi Polagra Premiery się rozwijają.  

Prócz ekspozycji wystawców i ogromnej dawki profesjonalnej wiedzy na Targach Polagra premiery 
odbył się szereg wydarzeń towarzyszących. 

Wręczono 27 ZŁOTYCH MEDALI GRUPY MTP w 2 kategoriach: „Maszyny, urządzenia i usługi dla 
rolnictwa” – 14 Złotych Medali oraz „Rośliny uprawne” – 13 Złotych Medali. 

Miało miejsce także Pierwsze Polskie Forum Pojazdów Autonomicznych podczas, którego uczestnicy 
mogli zobaczyć robota napędzanego silnikiem wysokoprężnym (Robotti) i mniejszego zasilanego 
energią słoneczną (Farrmdroid). 
Swoimi doświadczeniami z pracy tych pojazdów autonomicznych na polskich polach w czasie dyskusji 
podzielili się: 

 Piotr Pawłowski, firma Vantage Polska (Robotti), 
 Bartłomiej Kądzielawa, firma Farmsystems (Farmdroid). 
 dr inż. Jerzy Koronczok, firma Agrocom Polska/ Claas Polska (robot do laserowego zwalczania 

chwastów Agri Jacobus) 
 Marek Wieczorek, firma Anderwald (maszyna do oprysku selektywnego pojedynczych roślin 

ARA). 

W czasie forum eksperci odpowiedzieli na wiele ważnych pytań, m.in.: w jakim kierunku zmierza 
automatyzacja w rolnictwie oraz jakie prace mogą wykonywać pojazdy autonomiczne na polu i czy 
rzeczywiście radzą sobie z nimi bezproblemowo bez udziału człowieka.  

Niezwykle ciekawie wypadła Strefa Nauki i Startupów. Porozumienie Spółek Celowych oraz 
Porozumienie Akademickich Centrów Transferu Technologii skupiające łącznie ponad 120 jednostek 
zajmujących się komercjalizacją wyników badań naukowych i transferem wiedzy z polskich uczelni i  



 

 

 

instytutów badawczych dało szanse każdemu kto zawitał do Strefy poznać agro wynalazki, startupy, 
naukowców i osoby odpowiedzialne za współpracę nauka-biznes z 15 polskich uczelni.  

Targi Rolnicze Polagra Premiery nie pozostają obojętne na zieloną energię, w tym także na tą pozyskaną z 

biogazu. Transformacja produkcji rolnej i wykorzystanie OZE na polskiej wsi były jednym z ważniejszych 

tematów poruszanych podczas Targów. Dyskusja Biogaz w Rolnictwie oraz Biogazowy Punkt Informacyjny 

dostarczyły wszelkiej wiedzy jaka aktualnie jest dostępna i która może być praktyczną wskazówką dla tych, 

którzy o biogazie myślą.  

Młodsze pokolenie było zachwycone  strefą blogerów.  Młodzież w długiej kolejce czekała uścisk dłoni i zdjęcie z 

idolami. Niemniejsze zainteresowanie wzbudziło spotkanie z uczestnikami programu „Rolnik Szuka Żony”, 

którzy zrobili ostatniego dnia Targów prawdziwe show.  

Polagra Premiery były także wspaniałą okazją do rozmowy. Wiele pasjonujących dyskusji odbyło się w 

działającej na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich restauracji „Pasodobre”. Przy dobrej przekąsce i 

kawie zawsze dyskutuje się lepiej. 

 

Do zobaczenia podczas kolejnej edycji! 

Dziękujemy wszystkim Uczestnikom, Wystawcom, Partnerom medialnym oraz branżowym za tak 
liczne przybycie i  przygotowanie doskonałych wydarzeń towarzyszących. Polagra Premiery po raz 
kolejny okazała się ważnym i bardzo liczącym się dla branży wydarzeniem, które od wielu lat 
wskazuje jako pierwsze nie tylko rynkowe premiery także kierunek rozwoju rolnictwa.  

Zapraszamy już dziś na kolejną edycję Międzynarodowych Targów Rolniczych oraz Polskiego 
Kongresu Rolniczego. Postaramy się kolejny raz z rzędu być najbardziej rzetelnym i wiarygodnym 
źródłem Waszej wiedzy  o branży rolnej. Do zobaczenia!  

 


